
~r4âtura d~ .Sào Jodi do~ Campo.; 

6dtado d~ São ~auLa 

LIVRO N..2. 

DECRETO N9 5319/85 

de 06 de dezembro de 1985 

F L.S. N~ 

PUBLICADO (A) NO JORNAL 
BOLETIM DO MUNICIPIO 

Nof{R~dea.lt j)J_j 1~ 

Declara de utilidade pública para 

fins de desapropriação os imóveis 

abaixo descritos e dá outras pr~ 

vidências. 

O Prefeito Municipal de São José dos Campos, 

no uso de suas atribuições legais, e nos termos do artigo 69, do Decreto

Lei Complementar n9 3365/41, de 21 de junho de 1941, com as alterações in 

troduzidas pela Lei n9 2786/56, de 21 de maio de 1956 . 

D E C R E T A: 

Artigo 19 - Ficam declarados de utilidade p~ 

blica para fins de desapropriação por via amigável ou judicial,os imóveis 

que constam pertencer ao Sr. Fritz Roos, destinados ao alargamento da Es 

trada Municipal Martins Guimarães, no loteamento denominado Vila do Tesou 

ro, a saber: 

ÂREA 01 

"IMOVEL - Parte do lote 01 da quadra T, Vila 

Tesouro. 

LOCALIZACÃO - Estrada Municipal Martins 

maraes. 

SITUAÇÃO - A área está situada entre a 

da Municipal Martins Guimarães, área remanescente do lote 01,eentre 

do lote 02. 

CARACTERÍSTICAS DO TERRENO - Plano, sem ben 

feitorias, vegetação rasteira. 

MEDIDAS E CONFRONTAÇÕES - Ârea de terreno 

10,89m2 (dez metros quadrados e oitenta e nove decimetros quadrados), me 

dindo 13,63m (treze metros e sessenta e três centimetros) na frente onde 

confronta com a Estrada Municipal Martins Guimarães; 12,94m (doze metros 

e noventa e quatro centimetros), nos fundos onde confronta com área rema 

nescente do lote 01 da mesma quadra "T"; pelo lado esquerdo, para quem do 

terreno olha a via pública, mede 1,78m (um metro e setenta e oito centime 

tros), onde confronta com parte do lote n9 2, da mesma quadra "T". 

ÂREA - O perimetro descrito perfaz uma área 

de 10,89m2 (dez metros quadrados e oitenta e nove decimetros quadrados)". 

ÂREA 02 

"IMOVEL - Parte do lote 02, da quadra T, Vi 

la do Tesouro. 

LOCALIZAÇÃO - Estrada Municipal Martins Gui 
-maraes. 



'Prc/dtura d~: Óào Jod~ doJ CampoJ 

b.Jtado d~ Óão 'Paulo 

LIVRO N..2. HS. N~ 

cont. Decreto n9 5319/85 - fls. 02 

SITUAÇÃO - A área está situada entre a Estra 

da Municipal Martins Guimarães, entre parte do lote 01, entre parte do lo 

te 03 e entre área remanescente do lote n9 02. 

CARACTERÍSTICAS DO TERRENO - Plano,vegetação 

rasteira, sem benfeitorias. 

MEDIDAS E CONFRONTAÇÕES - Ârea de terreno 

48,33m2 (quarenta e oito metros quadrados e trinta e três decímetros qu~ 

drados), medindo ll,69m (onze metros e sessenta e nove centímetros), na 

frente, onde confronta com a Estrada Municipal Martins Guimarães; 13,87 rn 

(treze metros e oitenta e sete centímetros), nos fundos onde confronta 

com area remanescente do lote n9 02, da mesma quadra "T"; pelo lado direi 

to, para quem do terreno olha a via pública, mede 1,78rn (um metro e seten 

ta e oito centímetros), onde confronta com parte do lote n9 01, da mesma 

quadra "T"; pelo lado esquerdo, para quem do terreno olha a via pública 

mede 4,54rn (quatro metros e cinquenta e quatro centímetros), onde confron 

ta com parte do lote n9 03, da mesma quadra "T". 

ÂREA - O perímetro descrito perfaz urna 

de 48,33rn2 (quarenta e oito metros quadrados e trinta e três decímetros ' 

quadrados)". 

ÂREA 03 

"IM6VEL - Parte do lote n9 03 da quadra " 

Vila do Tesouro. 

LOCALIZAÇÃO - Estrada Municipal Martins Gui 

rnaraes. 

SITUAÇÃO - A área está situada entre a Estra 

da Municipal Martins Guirnaráes, entre parte do lote 02, entre parte do lo 

te 04, e entre área remanescente do lote 03. 

CARACTERÍSTICAS DO TERRENO - Plano, 

çao rasteira, sem benfeitorias. 

MEDIDAS E CONFRONTAÇÕES - Ârea de 

veget~ · 

terreno 

49,80rn2 (quarenta e nove metros quadrados e oitenta decímetros quadrados) 

medido ll,4lrn (onze metros e quarenta e um centímetros), na frente, onde 

confronta com a Estrada Municipal Martins Guimarães; ll,26rn (onze metros 

e vinte e seis centímetros), nos fundos onde confronta com parte do lote 

03, da mesma quadra "T" pelo lado direito , para quem do l ote olha a Estra 

da Municipal Martins Guimarães, mede 4,54rn (quatro metros e cinquenta e 

quatro centímetros), onde confronta com parte do lote 02, da mesma quadra 

"T"; pelo lado esquerdo para quem do l ote olha a Estrada Municipal Mar 

tins Guimarães, mede 5,24rn (cinco metros e vinte e quatro centímetros) ,o~ 

de confronta com parte do lote 04 da mesma quadra "T". 

ÂREA - O perímetro descrito perfaz urna area 

de 49,80rn2 (quarenta e nove metros quadrados e oitenta decímetros quadr~ 

dos)". 



1J,.efeltu!'a de ~ào Jodé dod Campod 

bdtado de tSâo 'l>aulo 

LIV RO N..2. r L.S. N~ 

cont. Decreto n9 5319/85 - fls. 03 

ÁREA 04 

"IMÓVEL - Parte do lote n9 04, da quadra "T" 

Vila do Tesouro. 

LOCALIZAÇÃO - Estrada Municipal Martins Gui 

rnaraes. 

SITUAÇÃO - A área está situada no alinharnen 

to da Estrada Municipal Martins Guimarães, entre o lote 19, entre parte 1 

do lote 03 e entre área remanescente do lote 04. 

CARACTERÍSTICAS DO TERRENO - Plano, 

çao rasteira, sem benfeitorias. 

veget~ 

MEDIDAS E CONFRONTACÕES - Área do terreno 

56,86rn2 (cinquenta e seis metros quadrados e oitenta e seis decímetros 

quadrados), medindo 11,61 rn (onze metros e sessenta e um centímetros), na 

frente, onde confronta com a Estrada Municipal Martins Guimarães, 11,00 rn 

(onze metros), nos fundos, onde confronta com área remanescente do lote 1 

04; pelo lado direito, para quem do lote olha a Estrada Municipal Martins 

Guimarães, mede 5,24rn (cinco metros e vinte e quatro centímetros), onde 

confronta com parte do lote n9 03, pelo lado esquerdo para quem do 

lha a Estrada Municipal Martins Guimarães, mede 6,14m (seis metros e 

torze centímetros), onde confronta com parte do lote nQ 19, da mesma 

dra "T". 

ÁREA - O perímetro descrito perfaz urna area 

de 56,86rn2 (cinquenta e seis metros quadrados e oitenta e seis decímetros 

quadrados)". 

ÁREA 05 

"IMÓVEL- Parte do lote 13 da quadra "T", Vi 

la do Tesouro. 

LOCALIZAÇÃO - Estrada Municipal Martins Gui 

rnaraes . 

SITUAÇÃO - A area está situada na confluên 

cia da Estrada Municipal Martins Guimarães, com Rua Vitório Carnevalli 

entre área remanescente do lote 13 e entre Rua Vitório Carnevalli. 

CARACTERÍSTICAS DO TERRENO - Plano, veget~ 

çao rasteira, sem benfeitorias. 

MEDIDAS E CONFRONTAÇÕES - Área de terreno 

62,07rn2 (sessenta e dois metros quadrados e sete decímetros quadrados) 

medindo 18,09m (dezoito metros e nove centímetros), na frente, onde con 

fronta com a Estrada Municipal Martins Guimarães e com a confluência da 

Estrada Municipal Martins Guimarães, com Rua Vitório Carnevalli, 18,09 m 

(dezoito metros e nove centímetros), nos fundos, onde confronta com a a 

rea remanescente do lote 13, da mesma quadra "T"; pelo lado direito para 



Prc/dtura dt! Úào Joól. doó Campoó 

Eótado dt: São P aulo 

cont. Decreto n9 5319/85 - fls. 04 

LIV RO N..2. F l.S. N~ 

quem do lote olha para a Estrada Municipal Martins Guimarães, mede 5,06 m 

(cinco metros e seis centímetros) onde confronta com p arte do lote n9 14, 

da mesma quadra "T"; pelo lado esquerdo para quem do lote olha a Estrada 

Municipal Martins GuiMarães, mede 5,03m (cinco metros e três centímetros) 

onde confronta com a Rua Vitório Carnevalli. 

AREA - O perímetro descrito perfaz uma 
~ 

are a 

de 62,07m (sessenta e dois metros quadrados e sete decímetros quadrados ) ". 

ÂREA 06 

"IMOVEL- Parte do lote 14 da quadra "T", Vi 

la do Tesouro. 

LOCALIZAÇÃO - Estrada Municipal Martins Gui 

maraes. 

SITUAÇÃO - A área está situada entre a 

da Municipal Martins Guimarães, entre parte do lote 15, entre parte do 

te 13 e entre área remanescente do lote n9 14 da mesma quadra "T". 

CARACTERÍSTICAS DO TERRENO - Vegetação 

teira, plano, sem benfeitorias. 

MEDIDAS E CONFRONTACÕES - Ârea 61,20m (ses 

senta e um metros quadrados e vinte decímetros quadrados), medindo ll,OOm 

(onze metros), na frente, onde confronta com a Estrada Municipal Martins 

Guimarães, ll,OOm (onze metros), nos fundos onde confronta com área rema 

nescente do lote n9 14, da mesma quadra "T"; pelo lado direito, para quem 

do lote olha para a Estrada Municipal Martins Guimaraes, mede 5,13m (cin 

co metros e treze centímetros), onde confronta com parte do lote n9 15 

pelo lado esquerdo, para quem do lote olha para a Estrada Municipal Mar 

tins Guimarães, mede 5,06m (cinco metros e seis centímetros), onde con 

fronta com parte do lote n9 13, da mesma quadra "T". 

ÂREA - O perímetro descrito perfaz uma area 

de 61,20m2(sessenta e um metros quadrados e vinte decímetros quadrados)". 

ÂREA 07 

"IMOVEL - Parte do lote 15, da quadra "T" Vi 

la do Tesouro. 

LOCALIZAÇÃO - Estrada Municipal Martins Gui 

maraes. 

SITUAÇÃO - A área está situada entre a Estra 

da Municipal Martins Guimarães, entre parte do lote n9 16, entre parte do 

lote n9 14 entre área remanescente do lote n9 15, da mesma quadra "T''. 

CARACTERÍSTICAS DO TERRENO - Plano, 

çao rasteira, sem benfeitorias. 

MEDIDAS E CONFRONTAÇÕES - Ârea 55,36m2 

veget~ 

(cin 



1Jr4dtu,.a de: Sao Jo.;t doJ Campo.& 

€,Jtado de: São 1Jaulo 

cont. Decreto n9 5319/85 - fls. 05 

LIVRO N..2. HS. N~ 

quenta e cinco metros quadrados e trinta e seis decímetros quadrados), rn~ 

dindo ll,OOrn (onze metros) na frente, onde confronta com a Estrada Munici 

pal Martins Guimarães, ll,OOrn (onze metros ) nos fundos, onde confronta 

com area remanescente do lote n9 15, da mesma quadra "T"; pelo lado dire.! 

to, para quem do lote olha para a Estrada Municipal Martins Guimarães, rn~ 

de 4,98rn (quatro metros e noventa e oito centímetros), onde confronta com 

parte do lote n9 16; pela lado esquerdo para quem do lote olha para a Es 

trada Municipal Martins Guimarães, mede 5,13rn (cinco metros e treze centí 

metros), onde confronta com o lote n9 14 da mesma quadra "T". 

ÂREA - O perímetro descrito perfaz urna area 

de 55,36rn2 (cinquenta acinco metros quadrados e trinta e seis decímetros 

quadrados)". 

ÂREA 08 

"IMÓVEL- Parte do lote n9 16 da quadra "T", 

Vila do Tesouro. 

LOCALIZACÂO - Estrada Municipal 

rnaraes. 

SITUACÃO - A área está situada entre a--~~ 

da Municipal Martins Guimarães, entre parte do lote 17, entre parte do lo 

te 15 e entre área remanescente do lote 16. 

CARACTERÍSTICAS DO TERRENO - Plano, veget~ 

-çao rasteira, sem benfeitorias. 

MEDIDAS E CONFRONTAÇ0ES - Ârea 50,26rn2 (cin 

quenta metros quadrados e vinte e seis decímetros quadrados), medindo 

ll,OSrn (onze metros e cinco centímetros) na frente, onde confronta com a 

Estrada Municipal Martins Guimarães, 11,07rn (onze metros e sete centírne 

tros) nos fundos, onde confronta com parte do lote n9 16, pelo lado dire~ 

to para quem do lote olha para a Estrada Municipal Martins Guimarães, me 

de 4,68rn (quatro metros e sessenta e oito centímetros), onde confronta 

com parte do lote 17, da mesma quadra "T''; pelo lado esquerdo, para 

do lote olha para a Estrada Municipal Martins Guimarães, mede 4,98rn 

tro metros e noventa e oito centímetros), onde confronta com parte do 

te 15, da mesma quadra "T". 

quem 

(qu~ 

lo 

ÂREA - O perímetro descrito perfaz urna area 

de 50,26rn2 (cinquenta metros quadrados e vinte e seis decímetros quadr~ 

dos)". 

ÂREA 09 

"IMÓVEL - Parte do lote n9 17 da quadra "T" 

Vila do Tesouro. 

LOCALIZAÇÃO - Estrada Municipal Martins Gui 

rnaraes. 



'Pre/dtul'a dt: c.São Jodt doó Campoó 

€õtado de c.Sno 'Paulo 

cont. Decreto n9 5319/85 - fls. 06 

LIVRO N..2. f l.S. N~ 

"SITUAÇÃO - A área está situada entre a Estra 

da Municipal Martins Guimarães, entre parte do lote n9 18, entre parte do 

lote n9 16, e entre área remanescente do lote n9 17. 

CARA.CTER!STICAS DO TERRENO - Plano, 

çao rasteira, sem benfeitorias. 

MEDrDAS E CONFRONTACÕES - Area 58,55m2 

veget~ 

(cin 

quenta e oito metros quadrados e cinquenta e cinco decimetros quadrados), 

medindo 11,33m (onze metros e trinta e três centímetros), na frente onde 

confronta com a Estrada Municipal Martins Guimarães, 11,94m (onze metros 

e noventa e quatro centímetros} nos fundos, onde confronta com parte do 

lote n9 17; pelo lado direito, para quem do lote olha a Estrada Municipal 

Martins Guimarães, mede 6,5lm (seis metros e cinquenta e um centímetros), 

onde confronta com parte do lote n9 18, da mesma quadra "T", pelo lado e 

querdo para quem do lote olha a Estrada Municipal Martins Guimarães, 

4,68m (quatro metros e sessenta e oito centímetros), onde confronta 

parte do lote n9 16 da mesma quadra "T". 

AREA - O perímetro descrito perfaz uma 

de 58,55m2 (cinquenta e oito metros quadrados e cinquenta e cinco decíme 

tros quadrados) " • 

AREA 10 

"IMCVEL - Parte do lote 18, da quadra "T" 

Vila do Tesouro . 

LOCALTZ.AÇÃO - Estrada Municipal Martins Gui 

maraes. 

SITUAÇÃO - A ârea está situada entre a Estra 

da Municipal Martins Guimar~es, entre parte do lote 17, entre parte ' 

do lote 19 e entre área remanescente do lote 18. 

CARACTER!STICAS DO TERRENO - Plano, 

çao rasteira, sem benfeitorias. 

veget~ 

MEDIDAS E CONFRONTAÇÕES - Area 78,92m2 (se 

tenta e oito metros quadrados e noventa e dois decímetros quadrados), me 

dindo 11,70m (onze metros e setenta centímetros) na frente, onde confron

ta com a Estrada Municipal Martins Guimarães, 12,24m (doze metros e vinte 

e quatro centímetros), nos fundos onde confronta comparte do lote n9 18 , 

da mesma quadra "T"; pelo lado direito, para quem do lote olha a Estrada 

Municipal Martins Guimarães, mede 7,90m (sete metros e noventa centíme 

tros), onde confronta com parte do lote n9 19, da mesma quadra "T"; pelo 

lado esquerdo para quem do lote olha a Estrada Municipal Martins "Guirrta 

rães, mede 6,5lm (seis metros e cinquenta e um centímetros), onde con 

fronta com parte do lote n9 17 da mesma quadra "T". 

ÂREA - o perímetro descrito perfaz uma area 

de 78,92m (setenta e oito metros quadrados e noventa e dois decímetros 



tp,.cftitura d(. Óào Jod~ dod Campod 

€.Jtado d(. Óào 'Paulo 

cont. Decreto n<?· 53'1'9/8'5' 

quadrados) " . 

Vila do Tesouro. 

maraes. 

LIVRO N..2. H .S. N~ 

'fls. 07 

ÂREA 12 

"IMCVEL .... Parte do lote n<? 19, da quadra "T" 

LOCALIZAÇÂO - Estrada Municipal Martins Gui 

STTUAÇ~O - A área está situada entre a 

trada Municipal Martins Guimarâes, entre parte do lote 

do lote n<? 18 e entre ârea remanescente do lote n<? 19. 

CARACTER!'STICAS DO TERRENO - Plano, 

çao rasteira, sem benfeitorias. 

MEDIDAS E CONFRONTAÇÔES - Area de 

154,17m2 (cento e cinquenta e quatro metros quadrados e dezessete decíme 

tros quadrados), medindo 25,30m (vinte e cinco metros e trinta centíme

tros) na frente, onde confronta com a Estrada Municipal Martins Guimarães; 

24,50m (vinte e quatro metros e cinquenta centímetros} no fundos, onde 

confronta com parte do lote n9 19, da mesma quadra ''T"; pelo lado direito 

para quem do lote olha a Estrada Municipal Martins Guimarães, mede 6,14 m 

(seis metros e quatorze centímetros}, onde confronta com parte do lote n<? 

04 da mesma quadra "T"; pelo lado esquerdo, para quem olha do lote para a 

Estrada Municipal Martins Guimarães, mede 7,90m (sete metros e noventa 

centímetros), onde confronta com parte do lote n<? 18 da mesma quadra "T". 

AREA - O perimetro descrito perfaz uma área 

de 154,17m2 (cento e cinquenta e quatro metros quadrados e dezessete ·decí 

metros quadrados)". 

ÂREA 12 

"IMOVEL - Parte do lote n9 11 da Quadra "U" 

Vila do Tesouro. 

LOCALIZACÃO - Estrada Municipal Martins Gui 

maraes. 

SITUACÃO - A área está situada na confluên 

cia da Estrada Municipal Martins Guimarães, com Rua Benedito Lacerda, en 

tre lote 12 e lote 10. 

CARACTERÍSTICAS DO TERRENO Plano, veget~ 

çao rasteira, sem benfeitorias. 

MEDIDAS E CONFRONTACÕES - Ârea 69,80m2 (ses 

senta e nove metros quadrados e oitenta decímetros quadrados), medindo 

20,26m (vinte metros e vinte e seis centímetros) na frente, onde confron 

ta com a confluência da Estrada Municipal Martins Guimarães, com Rua Bene 

dito Lacerda , 20,26m (vinte metros e vinte e seis centímetros) nos fun 



~,.ef,/tura cJ., Óão ]o.;{ doú Campoú 

~todo dr. Óào 1>a11lo 

LIVRO N..2. F l.S. N~ 

cont. Decreto n9 5319/85 ~ fls. 08 

dos, onde confronta com àrea remanescente do lote n9 11, pelo lado direi 

to para quem do lote olha para a Estrada Municipal Martins Guimarães, me 

de 4,89m (quatro metros e oitenta e nove centímetros) onde confronta com 

parte do lote n9 12, da mesma quadra "U"; pelo lado esquerdo para quem d~ 

lote olha para a Estrada Municipal Martins Guimarães, mede 4,94m (quatro 

metros e noventa e quatro centímetros), onde confronta com a Rua Benedito 

Lacerda. 

ÂREA - O perímetro descrito perfaz uma area 

de 69,80m2 (sessenta e nove metros quadrados e oitenta decímetros quadr~ 

dos)". 

AREA 13 

"IMÓVEL - Parte do lote n9 12, da quadra " " 

Vila do Tesouro. 

LOCALIZAÇÃO - Estrada Municipal 

maraes. 

SITUAÇÃO - A área está situada na Estrada Mu 

nicipal Martins Guimaraes, entre o lote n9 13, entre lote n9 11 e entre a 

rea remanescente do lote n9 12, da mesma quadra "U". 

CARACTERÍSTICAS DO TERRENO Plano, veget~ 

çao rasteira, sem benfeitorias. 

MEDIDAS .E CONFRONTAÇÕES- Ârea 58, 68m2 (c in 

quenta e oito metros quadrados e sessenta e oito décimetros quadrados) m~ 

dindo l2,00m (doze metros) na frente, onde confronta com a Estrada Munici 

pal Martins Guimarães, l2 1 00m (doze metros) nos fundos, onde confronta 

com área remanescente do lote 12, pelo lado direito para quem do lote o 

lha para a Estrada Municipal Martins Guimarães, mede 4,89m (quatro metros 

e oitenta e nove centímetros), onde confronta com parte do lote n9 13; p~ 

lo lado esquerdo para quem do lote olha para a Estrada Municipal Martins 

Guimarães, mede 4,89m (quatro metros e oitenta e nove centímetros), onde 

confronta com parte do lote n9 11, da mesma quadra "U". 

ÂREA - O perímetro descrito perfaz uma area 

de 58,68m2 (cinquenta e oito metros quadrados e sessenta e oito decíme 

tros quadrados)". 

ÂREA 14 

"IMÓVEL - Parte do lote n9 13, da quadra "U" 

Vila do Tesouro. 

LOCALIZAÇÃO - Estrada Municipal Martins Gui 

maraes. 

SITUAÇÃO - A área está situada na Estrada Mu 

nicipal Martins Guimaraes, entre parte do lote n9 14, entre parte do lote 



1Y,.tfâtu,.a dt: Óào Jo.;e doJ CampoJ 

€Jtado de Ótlo 1Yaulo 

cont. Decreto n9 5"319/85 - fls. 09 

LIVRO N..!!. ~LS . N~ 

12, e entre ârea remanescente do lote 13 da mesma quadra "U" . 

CARACTER!ST):CAS DO TERRENO Plano, veget~ 

çao rasteira, sem benfeitorias. 

MEDrDA.S E CONFRONTACÔES - Ârea 58,68rn2 (cin 

quenta e oito metros quadrados e sessenta e oito decímetros quadrados) rn~ 

dindo 12,00rn (doze metros} na frente, onde confronta com a Estrada Munic! 

pal Martins Guimarães, 12,00m (doze metros) nos fundos onde confronta com 

área remanescente do lote 13, pelo lado direito para quem do lote olha p~ 

ra a Estrada Municipal Martins Guimarães, mede 4,89rn (quatro metros e oi 

tenta e nove centímetros) onde confronta com parte do lote n9 14; pelo la 

do esquerdo para quem do lote olha para a Estrada Municipal Martins Guirna 

r ães, mede 4,89rn (quatro metros e oitenta e nove centímetros) onde con 

fronta com parte do lote n9 12 da mesma quadra "U". 

ÂREA O perímetro descrito perfaz urna area 

de 58,68rn2 (cinquenta e oito metros quadrados e sessenta e oito 

tros quadrados)". 

·JtREA 15 

"IMCVEL - Parte do lote n9 14, da quadra " ' 

Vila do Tesouro . 

LOCALIZAÇÂO - Estrada Municipal Martins 

rnaraes. 

BITUAÇKO - A área está situada na Estrada Mu 

nicipal Martins Guimarães, entre parte do lote n9 15 e entre parte do lo 

te n9 13 e entre área remanescente do lote 14 da mesma quadra "U". 

CARACTERÍSTICAS DO TERRENO Plano, veget~ 

çao rasteira, sem benfeitorais. 

MEDIDAS E CONFRONTAÇÕES - Ârea de 53,79rn2 

(cinquenta e três metros quadrados e setenta e nove decímetros quadrados) 

medindo ll,OOrn (onze metros) na frente, onde confronta com a Estrada Muni 

cipal Martins Guimarães, ll,OOrn (onze metros)nos fundos, onde confronta • 

com área remanescente do lote 14, pelo lado direito para quem do lote o 

lha para a Estrada Municipal Martins Guimarães, mede 4,89m (quatro metros 

e oitenta e nove centímetros) onde confronta com parte do lote n9 15, 

lo lado esquerdo, para quem do lote olha a Estrada Municipal Martins 

maraes, mede 4,89m (quatro metros e oitenta e nove centímetros) onde 

fronta com lote n9 13 da mesma quadra "U". 

ÂREA - O perímetro descrito perfaz uma 
; 

p~ 

Gui 

con 

are a 

de 53,79m2 (cinquenta e três metros quadrados e setenta e nove decímetros 

quadrados)". 

ÂREA 16 

"IMOVEL - Parte do lote n9 15 da quadra "U" 



p,.cflltu,.a de Óào Jodi doJ Campo.; 

€.;tado dr Óilo P aulo 

LIV RO N..2. H S. N~ 

cont. Decreto n9 S319/85 - fls. 10 

Vila do Tesouro. 

LOCALIZAÇÂO - Estrada Municipal Martins Gui 

maraes. 

SITUAÇÂO - A ârea estã situada na Estrada Mu 

nicipal Martins Guimarães, entre parte do lote n9 16 e entre parte do lo 

te n9 14 e área remanescente do lote n9 15 da mesma quadra "U". 

CARACTERtSTICAS DO TERRENO - Plano, veget~ 

çao rasteira, sem benfeitorias. 

MEDIDAS E CONFRONTAÇÔES- A área de 53,79m2 

(cinquenta e trés metros quadrados e setenta e nove decímetros quadrados) 

medindo ll,OOm (onze metros} na frente, onde confronta com a Estrada Muni 

cipal Martins Guimarães, ll,OOm (onze metros) nos fundos, onde confronta 

com área remanescente do lote n9 15, pelo lado direito para quem do lote 

olha para a Estrada Municipal Martins Guimarães, mede 4,89m (quatro me 

tros e oitenta e nove centímetros) onde confronta com parte do lote n9 16 

pelo lado esquerdo para quem do lote olha para a Estrada Municipal Mar 

tins Guimarães, mede 4 ,89m (quatro metros e oi tenta e nove centímetros ) on 

de confronta com parte do lote n9 14, da mesma quadra "U". 

' AREA ~ O perímetro descrito perfaz uma area 

de 53,79m2 (cinquenta e três me tros quadrados e setenta e nove decímetros 

quadrados)". 

AREA 17 

"IM6VEL - Parte do lote n9 16, da quadra " " 

Vila do Tesouro . 

LOCA.LTZAÇÂO - Estrada Municipal 

maraes. 

SITUAÇÂO - A área está situada na Estrada Mu 

nicipal Martins Guimarães, entre parte do lote n9 17, entre parte do lote 

n9 15 e entre área remanescente do lote n9 16. 

CARACTERISTICAS DO TERRENO - Plano, veget~ 

çao rasteira, sem benfeitorias. 

MEDIDAS E CONFRONTAÇÕES- A area de 53,79m2 

(cinquenta e trés metros quadrados e setenta e nove decímetros quadrados ) 

medindo ll,OOm (onze metros) na frente, onde confronta com a Estrada Muni 

cipal Martins Guimarães, ll,OOm (onze metros) nos fundos, onde confronta 

com área remanescente do lote n9 16, pelo lado direito para quem do lote 

olha para a Estrada Municipal Martins Guimarães, mede 4,89m (quatro me 

tros e oitenta e nove centímetros) onde confronta com p arte do lote n9 17, 

pelo lado esquerdo para quem do lote olha para a Estrada Municipal Mar 

tins Guimarães, mede 4,89m (quatro metros e oitenta e nove centímetros) 

onde confronta com parte do lote n9 15, da mesma quadra "U". 

ÂREA O perímetro descrito perfaz uma area 



'P,.cfâtu,.a de <.5âo Jodt dod Campod 

tdtado de <.São 'Paulo 

cont. Decreto n9 5319/85 - fls. 11 

LIVRO N..2. ~LS. N~ 

de 53,79m2 (cinquenta e três metros quadrados e setenta e nove decímetros 

quadrados) " . 

AREA 18 

"IMOVEL- Parte do lote n9 17, da quadra "U" 

Vila do Tesouro. 

LOCALIZACKO - Estrada Municipal Martins Gui 

maraes. 

SITUAÇKO - A ârea está situada na Estrada Mu 

nicipal Martins Guimarães, entre parte do lote n9 18, entre parte do lote 

n9 16 e entre área remanescente do lote n9 18. 

CARACTER!STICAS DO TERRENO - Vegetação ras 

teira, plano, sem benfeitorias . 

MEDIDAS E CONFRONTACÕES- Area 53,79m2 (cin 

quenta e três metros quadrados e setenta e nove decímetros quadrados) me 

dindo ll,OOm (onze metros) nos fundos onde confronta com área remanescen

te do lote n9 17, pelo lado direito, para quem do lote olha para a 

da Municipal Martins Guimarães, mede 4,89m (quatro metros e oitenta e 

ve centímetros) onde confronta com parte do lote n9 18; pelo l ado esquer

do para quem do lote olha para a Estrada Municipal Martins Guimarães, 

de 4,89m (quatro metros e oitenta e nove centímetros), 

parte do lote n9 16, da mesma quadra "U". 

AREA - O p erímetro descrito perfaz u ... ~---~ 

de 53,79m2 (cinquenta e três metros quadrados e setenta e nove decímetros 

quadrados)". 

AREA 19 

"IM6VEL - Parte do lote nQ 18, da quadra "U" 

Vila do Tesouro. 

LOCALIZAÇÃO - Estrada Municipal Martins Gui 

maraes. 

SITUAÇÃO - A área está situada na Estrada Mu 

nicipal Martins Guimarães, entre parte do lote n9 19, entre parte do lote 

17 e entre área remanescente do lote n9 18. 

CARACTERÍSTICAS DO TERRENO - Vegetação ras 

teira, plano, sem benfeitorias. 

MEDIDAS E CONFRONTAÇÕES - Area 53,79m2 (c i!! 
quenta e três metros quadrados e setenta e nove decímetros quadrados), m~ 

dindo ll,OOm (onze metros) nos fundos, onde confronta com área remanescen 

te do lote n9 18, mede 4,89m (quatro metros e oitenta e nove centímetros) 

pelo lado direito, para quem do lote olha para a Estrada Municipal Mar 

tins Guimarães, onde confronta com parte do lote n9 19, pelo lado esque~ 



1J,.cfr.itura de Óào Jodé dod Campod 

tdiado dr. São 'Paulo 

LIVRO N-2. F-LS. N~ 

cont. Decreto n9 5319/85 - fls. 12 

do, para quem do lote olha para a Estrada Municipal Martins Guimarães,m~ 

de 4,89m (quatro metros e oitenta e nove centímetros), onde confronta com 

parte do lote n9 17, da mesma quadra "U". 

ÂREA ,_ O perímetro descrito perfaz uma area 

de 53,79m2(cinquenta e três metros quadrados e setenta é nove decímetros 

quadrados)". 

AREA "20 

"IMCVEL ,_ Parte do lote n9 19, da quadra "U" 

Vila do Tesouro. 

LOCA.LTZAÇÂO - Estrada Municipal Martins Gui 

maraes. 

SITUAÇÂO - A área estéi situada 

nicipal Martins Guimarães, entre parte do lote n9 18, entre parte do lot 

n9 20 e entre área remanescente do lote n9 19. 

CARACTERtSTICAS DO TERRENO - Vegetação 

teira, plano, sem benfeitorias. 

MEDTDAS E CONFRONTACÔES - Ârea 53,79m2 

quenta e três metros quadrados e setenta e nove decímetros quadrados), me 

dindo ll,OOm (onze metros) na frente, onde confronta com a Estrada Munici 

pal Martins Guimarães, ll,OOm nos fundos, onde confronta com area remanes 

cente do lote n9 19, pelo lado direito para quem do lote olha para a Es 

trada Municipal Martins Guimarães, mede 4,89m (quatro metros e oitenta e 

nove centímetros), onde confronta com parte do lote n9 20, pelo lado es 

querdo para quem do lote olha para a Estrada Municipal Martins Guimarães, 

mede 4,89m (quatro metros e oitenta e nove centímetros), onde confronta ' 

com parte do lote n9 18, da mesma quadra "U". 

ÂREA O perímetro descrito perfaz uma area 

de 53,79m2 (cinquenta e três metros quadrados e setenta e nove decímetros 

quadrados)". 

ÂREA 21 

"IMÓVEL - Parte do lote n9 20, da quadra "U" 

Vila do Tesouro. 

LOCALIZAÇÃO - Estrada Municipal Martins Gui 

maraes. 

SITUAÇÃO - A área está localizada na confluên 

cia da Estrada Municipal Martins Guimarães, com Rua Vitório Carnevalli,e~ 

tre área remanescente do lote 20 e entre parte do lote n9 19. 

CARACTERÍSTICAS DO TERRENO - Plano , 

çao rasteira, sem benfeitorias. 

veget~ 

MEDIDAS E CONFRONTACÕES - Ârea 62,07m2 (ses 



1>rc/df:ura d e c.Sào J oóé doó Campoó 

tótado de ...Silo 1>aulo 

LIVRO N-2. ~ L.S. N~ 

cont. Decreto n9 5319/85 ~ fls. 13 

senta e dois metros quadrados e sete decímetros quadrados ) , medindo 18,14 

m (dezoito metros e quatorze centímetros) na frente, onde confronta com a 

Estrada Municipal Martins Guimarães, e com a confluência da Rua Vitória 

Carnevalli, com a Estrada Municipal Martins Guimarães, 18,14m (dezoito m~ 

tros ·quatorze centímetros) nos fundos, onde confronta com área remanes 

cente do lote 20, da mesma quadra 11 U11
; p elo lado direito para quem do lo 

te olha para a Estrada Municipal Martins Guimarães, mede 4,90m (quatro me 

tros e noventa centímetros) onde confronta com a Rua Vitória Carnevalli , 

com a Estrada Municipal Martins Guimarães, 18,14m (dezoito metros e qu~ 

torze centímetros) nos fundos, onde confronta com área remanescente do lo 

te 20, da mesma quadra 11 U"; pelo lado direito, para quem do lote olha pa

ra a Estrada Municipal Martins Guimarães, mede 4,90m (quatro metros e no 

venta centímetros) onde confronta com a Rua Vitória Carnevalli; pelo lado 

esquerdo para quem do lote olha para a Estrada Municipal Martins Guima 

rães, mede 4,89m (quatro metros e oitenta e nove centímetros), confrontan 

do com parte do lote n9 19, da mesma quadra "U". 

ÂREA - O perímetro descrito perfaz uma 

de 62,07m2 (sessenta e dois metros quadrados e sete decímetros quadrados . 

Parágrafo Onico As áreas descritas 

melhor caracterizadas na planta e memoriais descritivos constantes 

cesso Administrativo n9 043062/85-1. 

Artigo 29 - Havendo concordância quant 

preço e forma de pagamento, far-se-âo as expropriações por acordo,uma vez 

satisfeitos os seguintes requisitos: 

do no laudo de avaliação; 

I - Que o preço não ultrapasse o valor fixa 

II - Que o proprietário ofereça: 

a) translado de título aquisitiv o e pr~ 

va de transcrição imobiliária; 

b) certidão vintenária atualizada do imó 

vel; 

c) certidão atualizada de aquisição dos i 

móveis e negativas de alienações, hi 

petecas, arrestos, açoes reipersecut~ 

rias e demais ônus ; 

d) CertidÕes negativas de impostos, ta 

xas e contribuição de melhoria. 

Artigo 39 - Fica declarada de natureza urge~ 

te as desapropriações objeto do presente decreto, de acordo com o artigo 

15, do Decreto-Lei Complementar n9 3365/ 41, de 21 de junho de 1941, com 

as alterações dadas pela Lei n9 2786/ 56, de 21 de maio de 1956. 

Artigo 49 - Este decreto entrará em vigor na 

data de sua publicação, revogadas as disp osições em contrário. 



'i>rcfâtura de São Jod( cio~ Campo,j 

€~tado de São 'i>aulo 

LIVRO N-2. 

cont. Decreto n9 5319/85 - fls. 14 

Prefeitura Municipal 

06 de dezembro de 1985. 

F L.S. N~ 

dos Campos, 

Jurídicos 

Registrado e publicado no Setor de Formaliza 

çao de Atos, Secretaria de Assuntos Juridicos, aos seis dias do mês de de 

zembro do ano de mil novecentos e oitenta e cinco. 

de Atos 

SJ/SFA/nbp/.-


